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Talousjohtaja: Talousjohtaja on valmistellut talousarvion laadintaohjeen ja esittelee 

sen kaupunginhallitukselle. Hallitus evästää talousarvion valmistelua 
samassa yhteydessä. 

 
 Valtiovarainministeriön ehdotus talousarvioksi julkaistaan 6.8.2026. 

Suomen hallituksen budjettiriihi pidetään 1.-2.9.2026 ja valtion 
talousarviosesitys käsitellään ylimääräisessä valtioneuvoston 
yleisistunnossa 21.9.2026. Valtionosuuksien ja verotulojen 
ennakolliset laskelmat saadaan Valtiokonttorilta ja Kuntaliitolta elo-
syyskuussa ja työllisyyspalveluiden järjestämisen budjetti vuodelle 
2027 saadaan Joensuun kaupungilta syys-lokakuussa. Valtuusto 
hyväksyy vuoden 2027 talousarvion joulukuussa.  

 
 Vuoden 2027 veroprosentit täytyy ilmoittaa verohallinnolle 

17.11.2026 mennessä, joten veroprosenttimuutoksesta on tehtävä 
linjaus lokakuun valtuustossa. 

 
 Strategian toiminnallisten tavoitteiden ryhmittelyssä käytetään uuden 

strategian mukaisia sektoreita: yhteistyö, sujuva arki, vastuullisuus ja 
muutoshalukkuus. Lisäksi käytetään sektoreita konserni sekä 
tulosalueen muu tavoite. Strategisesti merkittävän toiminnan tulee 
kohdentua yhteen tai useampaan mainituista sektoreista. 

 
 Talousarviovuoden toiminnan suunnittelu organisaatiossa perustuu 

määriteltyihin strategisiin tavoitteisiin, voimassa oleviin pitkän 
aikavälin linjauksiin sekä operatiivisen toiminnan kehittämiseen. 

 
 Ilmastobudjetoinnin tavoitteena on varmistaa, että kunnan 

ilmastosuunnitelmassa määritellyt keskeiset toimenpiteet, niihin 
kohdistuvat resurssit sekä niiden vaikutukset näkyvät talousarviossa 
ja taloussuunnitelmassa. Ensimmäistä kertaa nyt tuodaankin 
voimassa olevan ilmastosuunnitelman toimenpiteitä talousarvioon. 

 
 Toimialojen tulee ennen talousarvion laadintaa käydä läpi voimassa 

olevan ilmasto-suunnitelman toimenpiteet ja tunnistaa ne 
toimenpiteet, joiden toteutus on ajankohtainen suunnitteluvuonna.  

 
 Ilmastotoimenpiteiden toteutumista seurataan osana kunnan 

normaalia talousraportointia osavuosikatsauksissa vastuualueittain 
sekä tilinpäätöksessä. 

 
 Kaupunginvaltuustoon nähden sitovat toiminnalliset ja taloudelliset 

tavoitteet laaditaan tulosalueittain. Investoinnit ovat valtuustoon 
nähden sitovia nettona. 

 
 Vuoden 2027 talousarviossa noudatetaan syksyllä voimassa olevan 

hallintosäännön mukaista organisaatio- ja 
kustannuspaikkarakennetta. 



 
  Vuoden 2027 talousarviossa noudatetaan edelleen valtuustossa 

17.6.2024 hyväksyttyä talouden tasapainottamisohjelmaa. 
 
 Talousjohtaja esittelee liitteenä olevan vuoden 2027 talousarvion 

laadintaohjeen kokouksessa. 
 
Kaupunginjohtaja: 
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä kokouksessa esitetyn 

talousarvion 2027 laadintaohjeen. 
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